
Мугалимдердин квалификациясын жогорулатуу 
 

Немис тили мугалимдери  

Немис  тили мугалимдери жогорку профессионалдык квалификацияга ээ жана дайыма эл 

аралык деңгээлде өз квалификациясын тастыктап турушат. Мугалимдер DSD I жана DSD II 

Алтын сертификаттарына ээ, бул аларга Zentralstelle für das Auslandsschulwesen (Билим 

берүү факультети) алкагында эл аралык деңгээлде Deutsches Sprachdiplom экзамендерин 

башкарууга укук берет. 

DSD Gold сертификаты: 

• экзамендерди даярдоонун эл аралык стандарттарына ылайык келүүсүн; 

• расмий DSD I жана DSD II экзамендерин өткөрүү укугун, 

• усулдук жана экзамендик компетенттүүлүктүн жогорку деңгээлин, 

• баа берүүнүн эл аралык талаптарына шайкештигин  тастыктайт. 

Немис тили мугалимдери үзгүлтүксүз квалификациясын жогорулатуу курстарына 

катышып, улуттук жана эл аралык деңгээлдеги кесиптик семинарларга катышышат. Мунун 

уюштуруусу менен ар эки жылда Германия Федеративдүү Республикасынын 

мектептеринде өткөрүлүүчү сабактарга катышуу максатында, квалификацияны 

жогорулатуу жана немис тилин практикалык жактан колдонууга багытталган жаңы 

методдор жана методикалар менен таанышуу үчүн Джандыбаева Айгүл Болушбековна 

Бранденбург облусунун Зеелов шаарындагы Зеелов гимназиясына 3 жумалык иш сапары 

менен барып келди.  

 Германиядагы методикалык семинарларга жана билим берүү программаларына катышууга 

өзгөчө көңүл бурулат, бул аларга заманбап окутуу ыкмаларын киргизүүгө жана эл аралык 

сынактарга сапаттуу даярданууну камсыз кылууга мүмкүндүк берет. 

2022–2026-жылдардын жыйынтыгын талдоо немис тилинин туруктуу өнүгүүсүн, 

окуучулардын  жогорку сапатын жана эффективдүү операциялык системаларын көрсөтөт. 

Эл аралык сертификаттар, олимпиада сыйлыктары, стипендиялар, Германиядагы 

аспирантура жана Берлиндеги тил стажировкалары кафедранын билим берүү 

ишмердүүлүгү аккредитациянын талаптарына жооп берерин тастыктайт.  

 

Орус тили жана адабияты мугалимдери  

Роскызматташтыгы (Россотрудничество) боюнча орус тилчи мугалимдерибиз: Маражапова 

Айнура Маматкасымовна жана Джунушева Клара Шаршеналиевна 2025-жылдын 3-

сентябрынан 7-сентябрына чейин Москва шаарында өткөн 25 - Эл аралык Пушкин 

конкурсуна катышып келишти. Пушкин атындагы Эл аралык конкурстун лауреттары 

болушту. Бул боюнча ыраазычылык кат жана диплом менен сыйланышты.  

 


